
 

公益財団法人　日本自動車教育振興財団

令和６年度

収支予算書（正味財産増減予算書）

自　令和６年４月　１日

至　令和７年３月３１日



（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

・基本財産受取利息 31,775,038 31,775,076 △ 38

・賛助会員受取会費 43,000,000 43,000,000 0
③受取寄附金

・受取寄附金 6,000,000 6,000,000 0
④雑収益

・受取利息 394 425 △ 31
・有価証券運用益 275,034 275,024 10

81,050,466 81,050,525 △ 59
（２）経常費用

①事業費
1)役員報酬 2,400,000 2,400,000 0

　　　 2)給料手当 7,870,000 10,240,995 △ 2,370,995 スタッフ雇用 2名減

3)役員退職慰労引当金繰入額 100,000 100,000 0

4)退職給付引当金繰入額 0 800,000 △ 800,000

5)福利厚生費 2,023,734 2,240,128 △ 216,394
6)旅費交通費 3,691,400 3,279,980 411,420
7)通信運搬費 1,234,012 1,478,834 △ 244,822
8)減価償却費 0 0 0
9)消耗什器備品費 488,400 447,700 40,700
10)消耗品費 638,990 476,256 162,734
11)賃借料 7,329,988 10,606,548 △ 3,276,560 小型EV特別講習 終了

12)保険料 3,000 22,000 △ 19,000
13)諸謝金 2,704,003 2,235,000 469,003

14)支払助成金 36,500,000 26,500,000 10,000,000
電動技術教材 新規設定、教
材提供対象校 増

15)支払寄附金 30,000 30,000 0

16)委託費 4,916,500 8,350,200 △ 3,433,700
教材用DVD改訂 終了、高校
生意識調査 実施対象外　他

17)雑費 690,000 575,000 115,000
事業費　計 70,620,027 69,782,641 837,386

②管理費
1)役員報酬 3,600,000 3,600,000 0

   2)給料手当 3,036,000 3,046,197 △ 10,197
3)役員退職慰労引当金繰入額 400,000 400,000 0
4)退職給付引当金繰入額 0 200,000 △ 200,000
5)福利厚生費 462,426 511,872 △ 49,446
6)旅費交通費 18,600 13,020 5,580
7)通信運搬費 159,588 154,566 5,022
8)減価償却費 0 0 0
9)消耗什器備品費 111,600 102,300 9,300
10)消耗品費 146,010 108,824 37,186
11)賃借料 1,259,404 1,410,252 △ 150,848

12)会議費 2,200,000 1,033,000 1,167,000
評議員会後懇親会等 開催
費用 増

13)印刷製本費 60,000 50,000 10,000
14)諸謝金 803,000 653,000 150,000
15)支払負担金 263,000 263,000 0
16)支払寄附金 180,000 130,000 50,000
17)雑費 570,000 690,000 △ 120,000
管理費　計 13,269,628 12,366,031 903,597

経常費用　計 83,889,655 82,148,672 1,740,983
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,839,189 △ 1,098,147 △ 1,741,042
評価損益等 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,839,189 △ 1,098,147 △ 1,741,042

２．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,839,189 △ 1,098,147 △ 1,741,042
一般正味財産期首残高 995,802,754 996,900,901 △ 1,098,147
一般正味財産期末残高 992,963,565 995,802,754 △ 2,839,189

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 　　指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 992,963,565 995,802,754 △ 2,839,189

経常収益　計

科　　目
当年度

令和6年度
前年度

令和5年度
増減 備考

令和6年度 正味財産増減予算書
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）



（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

・基本財産受取利息 22,242,527 22,242,527 9,532,511 31,775,038

・賛助会員受取会費 38,700,000 38,700,000 4,300,000 43,000,000

③受取寄附金
・受取寄附金 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000

④雑収益
・受取利息 394 394 0 394

・有価証券運用益 275,034 275,034 0 275,034
67,217,955 67,217,955 13,832,511 81,050,466

（２）経常費用
①事業費

1)役員報酬 2,400,000 2,400,000 2,400,000

　　　 2)給料手当 7,870,000 7,870,000 7,870,000

3)役員退職慰労引当金繰入額 100,000 100,000 100,000

4)退職給付引当金繰入額 0 0 0

5)福利厚生費 2,023,734 2,023,734 2,023,734

6)旅費交通費 3,691,400 3,691,400 3,691,400

7)通信運搬費 1,234,012 1,234,012 1,234,012

8)減価償却費 0 0 0

9)消耗什器備品費 488,400 488,400 488,400

10)消耗品費 638,990 638,990 638,990

11)賃借料 7,329,988 7,329,988 7,329,988

12)保険料 3,000 3,000 3,000

13)諸謝金 2,704,003 2,704,003 2,704,003

14)支払助成金 36,500,000 36,500,000 36,500,000

15)支払寄附金 30,000 30,000 30,000

16)委託費 4,916,500 4,916,500 4,916,500

17)雑費 690,000 690,000 690,000

事業費　計 70,620,027 70,620,027 70,620,027

②管理費
1)役員報酬 3,600,000 3,600,000

   2)給料手当 3,036,000 3,036,000

3)役員退職慰労引当金繰入額 400,000 400,000

4)退職給付引当金繰入額 0 0

5)福利厚生費 462,426 462,426

6)旅費交通費 18,600 18,600

7)通信運搬費 159,588 159,588

8)減価償却費 0 0

9)消耗什器備品費 111,600 111,600

10)消耗品費 146,010 146,010

11)賃借料 1,259,404 1,259,404

12)会議費 2,200,000 2,200,000

13)印刷製本費 60,000 60,000

14)諸謝金 803,000 803,000

15)支払負担金 263,000 263,000

16)支払寄附金 180,000 180,000

17)雑費 570,000 570,000

管理費　計 13,269,628 13,269,628

経常費用　計 70,620,027 70,620,027 13,269,628 83,889,655

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,402,072 △ 3,402,072 562,883 △ 2,839,189

評価損益等 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,402,072 △ 3,402,072 562,883 △ 2,839,189

２．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,402,072 △ 3,402,072 562,883 △ 2,839,189

一般正味財産期首残高 995,802,754

一般正味財産期末残高 992,963,565

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　 　　指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ．正味財産期末残高 992,963,565

経常収益　計

合計
自動車教育事業 共通 小計

法人会計科　　目
公益目的事業会計

正味財産増減予算書 内訳表
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）



１．資金調達の見込みについて

　　・期中に借り入れの予定はありません。

２．設備投資の見込みについて

　　・当期中における重要な設備投資の予定は以下の通りです。期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

以上

公益財団法人 日本自動車教育振興財団  

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）


